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 TJÄNSTESKRIVELSE 
 AFN 2015/133-618  
 
 
 

Arbets- och företagsnämnden 

Feriearbeten för alla ungdomar 16–18 år. 
Motion den 15 december 2015 av Rolf Wasteson (V) Camilla Carlberg (V) med flera. 

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. 
Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen eftersom antalet feriearbeten som är 
finansierade av kommunen bedöms vara på en lämplig nivå.  

Sammanfattning 
Motionärerna yrkar att Nacka kommun vidtar åtgärder så att alla ungdomar mellan 16 och 
18 år erbjuds feriearbete under minst 3 veckor från år 2016 och framåt. Det är givetvis 
positivt om alla ungdomar som önskar feriearbeta också kan få ett feriejobb. Det ingår i 
arbets- och företagsnämndens uppdrag att på olika sätt stödja ungdomars inträde i 
arbetslivet. Motionens förslag kan leda till ökade kostnader på 8,5 miljoner kronor, under 
förutsättning att kommunen behöver stå för samtliga merkostnader. Arbets- och 
företagsnämndens budgetram anger hur många feriearbeten som kommunen kan erbjuda. 
Arbets- och företagsnämnden har, i samband med beslut om internbudgeten i december 
2015, bedömt att kostnaden för och därmed antalet kommunalt finansierade feriearbeten 
ligger på en lämplig nivå i förhållande till nämndens övriga verksamhetsområden. Arbets- 
och företagsnämnden bedömer inte att det finns skäl att utöka antalet kommunalt 
finansierade feriejobb. Däremot kommer arbets- och företagsenheten fortsätta att vidta 
åtgärder för att fler ungdomar ska erbjudas feriejobb av andra arbetsgivare.  

Förslaget i motionen 
Motionärerna yrkar att Nacka kommun vidtar åtgärder så att alla ungdomar mellan 16 och 
18 år erbjuds feriearbete under minst 3 veckor från år 2016 och framåt. 

Enhetens utredning och bedömning 

Bakgrund 
Arbets-och företagsnämnden har tidigare fattat beslut om följande riktlinjer för arbetet med 
de kommunala feriejobben (§ 46 AFN 2015/57-618) 
”Arbets- och företagsnämnden beslutar att urvalet avseende de kommunala ferieplatserna 
fördelas enligt följande:  
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• Åldersgruppen 16-18 år.  
• Ferieplats erbjuds inte den som föregående år hade kommunalt feriearbete.  
• I den mån fler sökande än platser finns prioriteras ungdomar som av olika 

anledningar har särskilt svårt att få sommarjobb på egen hand.  
• Övriga platser fördelas genom lottning och matchning i enlighet med personens 

intresse och lämplighet.” 
 
I samband med arbets- och företagsnämndens yttrande över budgetramen har nämnden 
möjlighet att föra fram synpunkter på den ekonomiska ramen och hur många ferieplatser 
som kommunen kan finansiera. Inom ramen för budget 2016 har nämnden tilldelats 3 
miljoner kronor som beräknas täcka kostnader för 340 platser. Inför sommaren 2015 sökte 
1 261 ungdomar sommarjobb i Nacka med en varaktighet om tre veckor. Totalt erbjöds 546 
ungdomar sommarjobb, varav kommunen erbjöd 394. Varje kommunalt sommarjobb 
kostade drygt 7 600 kr.  

Antalet kommunfinansierade feriearbeten 
Det ingår i arbets- och företagsnämndens uppdrag att på olika sätt stödja ungdomars inträde 
i arbetslivet. Ett led i detta uppdrag är att kommunen erbjuder feriearbete. Arbets- och 
företagsenheten arbetar också för att engagera andra arbetsgivare att erbjuda, och därmed 
även täcka kostnader, för feriearbete. Av den anledningen planerar enheten en 
feriejobbmässa under våren 2016 (mässan ”Jobb-ett”). I sammanhanget ska också noteras 
att antalet ungdomar som ges inträde till arbetslivet utökas genom arbets- och 
företagsnämndens riktlinje om att ferieplats erbjuds inte den som föregående år hade 
kommunalt feriearbete. 
 
Det är rimligt att anta att efterfrågan på sommarjobb 2016 kan vara cirka 1 500 ungdomar, 
om ensamkommande barn även inkluderas. Vidare kan man utgå ifrån att kostnaden per 
plats ligger på samma nivå som 2015. Då blir kommunens kostnader cirka 11,5 miljoner 
kronor, under förutsättning att kommunen behöver stå för samtliga merkostnader. Arbets- 
och företagsnämndens budgetram 2016 för feriearbeten anger hur många platser som 
kommunen kan erbjuda.  
 
Arbets- och företagsnämnden har i samband med beslut om internbudgeten i december 
2015 bedömt att kostnaden för och därmed antalet kommunalt finansierade feriearbeten 
ligger på en lämplig nivå i förhållande till nämndens uppdrag och budget. Arbets- och 
företagsnämnden bedömer inte att det finns skäl att utöka antalet kommunalt finansierade 
feriearbeten kommande år. Däremot kommer arbets- och företagsenheten fortsätta att vidta 
åtgärder för att fler ungdomar ska erbjudas feriejobb som bekostas av externa arbetsgivare.  

Förslagets ekonomiska konsekvenser 
Kommunfullmäktiges budgetram för arbets- och företagsnämnden anger de ekonomiska 
ramarna för arbetet med feriearbeten för ungdomar. Om motions förslag genomförs kan 
det leda till årliga merkostnader på 8,5 miljoner kronor.  
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Konsekvenser för barn 
Det är givetvis positivt att kunna erbjuda samtliga ungdomar feriearbeten. Erfarenheterna 
från kommunens tidigare arbete med ungdomar visar att vägen till arbetslivet och det första 
jobbet har stor betydelse för ungdomens fortsatta utveckling. Det finns många arbetsgivare, 
såväl offentliga som privata, som på olika sätt vill stödja ungdomarnas inträde till arbetslivet. 
Feriearbeten är ett viktigt inslag i detta arbete.  

Bilaga 
1. Feriearbeten för alla ungdomar 16–18 år 

 
 
 
 
Carina Filipovic   Staffan Ström 
Enhetschef    Rektor  
Arbets- och företagsenheten  Arbets- och företagsenheten 
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